1

基隆市政府第 1967次市務會議紀錄
時間：112年 2月 7日（上午 8時 30分）

地點：本府 4樓簡報室

主席：謝市長國樑

出列席人員：（如簽到簿）      紀錄：賴穗美

壹、衛生局提報新冠肺炎疫情最新情況

決議：洽悉。

貳、各單位工作報告。

決議：均准予備查。

參、討論提案

一、 衛生局擬具「內政部補助本市辦理 112年度『新住民生育保健

通譯員服務計畫』經費墊付案」乙案，提請審議。

決議：照案通過。

二、 衛生局擬具「衛生福利部國民健康署補助本市辦理 112年度『銀

髮健身俱樂部補助計畫』經費墊付案」乙案，提請審議。

決議：照案通過。

三、 文化局擬具「文化部補助本府辦理 112年度『地方文化特色及

藝文人口培育計畫之臺灣文化節慶升級』經費墊付案」乙案，

提請審議。

決議：照案通過。

四、 文化局擬具「教育部補助本府辦理 112年度『補助公共圖書館

多元閱讀推廣計畫』經費墊付案」乙案，提請審議。

決議：照案通過。

五、 社會處擬具「衛生福利部社會及家庭署補助本府辦理 112年度

『育有未滿 2歲兒童育兒津貼』經費墊付案」乙案，提請審議。

決議：照案通過。

 2

六、 社會處擬具「基隆市中低收入戶住院看護補助審核作業規定（修

正草案）」乙案，提請審議。

決議：照案通過。

七、 環保局擬具「基隆市基隆港空氣品質維護區移動污染源（船舶）

管制措施（公告）」乙案，提請審議。

決議：照案通過。

八、 主計處擬具「基隆市 111年度第二預備金動支數額表」乙案，

提請審議。

決議：照案通過。

肆、臨時動議：無。

伍、主席指示：

一、 感謝環保局清潔隊積極處理本市試行熱點垃圾，對在熱點區域

民眾所反映之垃圾，請環保局清潔隊務必於一定時間內迅速清

除完畢。另，為配合推動本市「乾淨家園」政策，請環保局每

週於市務會議提報亂丟垃圾取締件數，本案並列入市務會議列

管案件。

二、 有關本市觀光景點廟口恢復設置垃圾桶之可行性，請環保局、

仁愛區公所評估研議。

三、 有關主動公布本市公車駕駛拒載身障人士影片一事，是為告知

大眾，市府願意正視缺失，進行檢討改正。爾後有關各局處之

投訴爭議，若為屬實，即會公諸於眾，請各局處首長轉知同仁

務必謹慎行事。

另外，有關提供身障人士搭乘公車之友善措施如協助身障人士

先行上下車等，請公車處對公車駕駛加強教育及宣導，以避免

類似事件再次發生。

四、 市議會第 20屆第 1、2次臨時會預訂於 112年 2月下旬召開，

 3

有關議員之質詢，乃是民主社會與政治之常態表現，對議員之

看法、建議，市府必須予以尊重，並積極研議及落實，倘無法

落實執行，亦須明確說明，俾建立良好府會關係。

陸、散會：上午 9時 41分